ARCH DA BOLLD
dell’ i..«:-nmrnl4 E‘ﬁ 0“
Mmiste‘;-u“:nnﬁ“u Swmmﬂ -

% 361 Wl 1'&%{.‘-‘% &
10/ i
wﬁ“m %*aﬁsma%&%zsaq

? 2 %2

it il

i o

Citta Metropolitana
di Genova

Direzione Scuole e Governance
Servizio Edilizia e Patrimonio

dedededdede

Oggetto: Commessa LAIL.22.00001
Intervento di ripristino del muro
Esterno e del cancello di accesso al parco di pertinenza del
Complesso SE.DI. Largo f. Cattanei 3 Genova - CUP
D32H22000630003 - CIG Z9A3AAA1B0O
Impresa
Contratto 1D.2023_035 del 04/05/2023
VILLA ENRICO- importo eura 28.690,11 iva esclusa ed euro 35.001,93

lva inclusa.

e e e e W

VERBALE DI SOSPENSIONE DEI LAVORI
N. 1
L'anno 2023 il giorno 7 del mese di settembre in Genova il sottoscritto RUP  ai
sensi dell'art. 121 comma 2 del D.lgs. 36/23;
Visto il verbale di consegna dei lavori in data 03/07/2023 ;
Considerato che, | lavori in oggetto non possono procedere temporaneamente,
correttamente ed a regola d'arte per le ragioni di seguito specificate:
B Durante |'esecuzione delle ultime lavorazioni di messa in pristino del

cancello di accesso al parco si & palesata la necessita di introdurre una

MOD.ESEQ8 Rev.6 - Verbale sospensione lavor Pagina 1 di 3
- 8.1.G.E. — Sistema Informativo Gestione Edilizia Cittd Metropolitana di Genova -



modifica progettuale inerente la regimentazione delle acque meteoriche e
l'innesto, di una nuaova griglia di convogliamento delle stesse, nella rete di
adduzione delle acque bianche presente in loco per evitare il dilavamento e
le conseguenti infiltrazioni che potrebbero recare danno alle porzioni

sottostanti del nuovo muro.

Per la motivazione summenzionata lo scrivente RUP

ORDINA
allimpresa appaltatrice  di sospendere i lavori in data odierna e dispone di
riprendere gli stessi immediatamente dopo la cessazione delle cause sopra
specificate ovvero all'emissione della nuova soluzione progettuale di variante che
consenta la corretta esecuzione dellintervento.
Si da atto che alla data odierna non & stato inoltrato alcuno stato di avanzamento
dei lavori.
Al fine di evitare qualsiasi pregiudizio alle opere gia eseguite ed a salvaguardia
dellincolumita delle maestranze e di terzi, limpresa dovra adottare i seguenti
provvedimenti:
- Mantenere ordine e pulizia in cantiere;
- Approntare tutti gli accorgimenti di sicurezza (griglie, tavole, reti) per

delimitare e segregare I'area in totale sicurezza.

Si prende atto che la consistenza delle maestranze e della forza lavoro impiegata
al momento della sospensione & la seguente:
- N. 2 operai della ditta VILLA ENRICO
e che i mezzi meccanici e di cantiere sono:

- Escavatore

MOD.ESEOS Rev.6 - Verbale sospensione lavori Pagina 2 di 3
- 5.L.G.E. - Sistema Informativo Gestiona Edilizia Cittd Metropolitana di Genova -



- Betoniera

- Attrezzi e utensili vari di cantiere

Durante la sospensione del lavori la forza lavoro e i macchinari dovranno essere

contenuti nella misura strettamente necessaria per evitare danni alle opere gia

esequite e facilitare la ripresa dei lavori. A tal fine si reputa sufficiente la

permanenza della seguente forza lavoro:

- 1 operaio con presenza non costante al fine di monitorare con cadenza
settimanale lo stato del cantiere.

e dei seguenti mezzi meccanici:

- Tutti | mezzi elencati sopra

Con il presente verbale si dispone inoltre all'appaltatore (e all'assistente di

cantiere) durante il periodo di sospensione dei lavori, di eseguire regolari visite al

cantiere con frequenza non inferiore a 10 giorni accertando le condizioni delle

opere, la consistenza della mano d'opera e dei macchinari eventualmente presenti

e riferire al sottoscritto affinché si possano evitare danni alle opere gia eseguite e

facilitare la ripresa dei lavori.

Un esemplare del presente verbale verrd inviato al Responsabile del

Procedimento entro 5 giorni dalla data della sua redazione.

Il presente verbale viene letto e firmato dagli intervenuti.

L'IMPRESA IL RESPONSABILE UNICO DEL'PROCEDIMENTO

e

VILLA ENRICO Ing. Ang/ 'J-Anodi

T o |

MOD.ESE08 Rev.6 - Varbale sospensione lavori Pagina 3 di 3
- 5.1.G.E. - Sistema Informativo Gestione Edilizia Citta Metropolitana di Genova -



